
 

 1 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Zadavatel zorganizoval dne 15. 1. 2021 prohlídku soutěžního místa a v souladu s odst. 9.3.3 

Soutěžních podmínek poskytuje úplný přepis žádostí a vysvětlení k soutěžnímu místu. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 1:  
Je na stávajících objektech nějaký cenný detail?  Je zde třeba něco takového, co tyto stavby odlišuje od 
běžných staveb tohoto typu? Víte o něčem? Mělo by se jednat o nějaký detail. 
Odpověď:  
Nejedná se o památkově chráněné objekty, jejich konstrukce jsou v dobrém stavu, ale nijak architektonicky 
hodnotné nejsou. Žádný takový detail nám není znám. 
 
Otázka č. 2:  
Statický stav budov je dobrý? 
Odpověď:  
Podle předběžného stavebně technického průzkumu je technický stav betonových konstrukcí v pořádku. Jsou 
tam špatné podlahy, objekty nejsou od zemní vlhkosti odizolované, krovové konstrukce jsou také v dobrém 
stavu, jen místy zatéká. Budova při ulici Lerchova je více vlhká, protože je ve svahu a uvnitř budovy je 
vysoká vlhkost. Ale co se týče stavebně konstrukčního stavu, tak jsou betonové nosné konstrukce v dobrém 
stavu.  
Více viz P15. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-01-15T17:05:42+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




